SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL

SUPERINTENDÊNCIA DE TRIBUTAÇÃO

EDITAL 016/2025

 TERMO DE INTIMAÇÃO

O Superintendente de Tributação, no uso da atribuição que lhe confere os art. 51 e art. 61 do

Decreto nº 44.747, de 3 de março de 2008, que estabelece o Regulamento do Processo e dos

Procedimentos Tributários Administrativos – RPTA,

I N T I M A

Os contribuintes abaixo identificados, nos termos do inciso V do art. 12 e § 8º do art. 64-A,

ambos do referido RPTA, de que o Regime Especial de sua titularidade, identificado na

relação constante neste Edital SUTRI 016/2025, foi revogado ou cassado nos termos da

decisão da autoridade competente. A comunicação sobre o ato administrativo foi enviada

para a caixa de mensagem no SIARE sob o título “Modificação de ofício de regime especial”,

que deverá ser acessada para ciência.

Relação dos Regimes Especiais / Contribuintes

PTA IE CNPJ / CPF RAZAO_SOCIAL

45.000035499-09 004531712.00-47 49.160.076/0001-73 AOURO LTDA

45.000034149-22 004525725.00-47 49.231.445/0001-71 BITHOME ONLINE LTDA

45.000035253-17 13.4182315.00-14 18.337.162/0001-85 CASA NOVATEX LTDA

45.000029001-22 004212763.00-33 43.110.996/0002-81 CASTRO ECOMMERCE NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS SPE LTDA

45.000041667-44 003874481.00-24 39.513.804/0001-20 COMERCIAL BRASILEIRA DE UTILIDADES LTDA

45.000021303-01 001134274.06-61 06.144.818/0009-11 CWA INDUSTRIA DE EUCALIPTO IMUNIZADO LTDA

45.000041263-27 004875313.00-57 55.888.730/0001-62 EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

45.000040769-91 001.077703-0063 09.721.581/0001-25 FURST BIER EMPREENDIMENTOS LTDA

45.000042596-45 004602831.00-69 32.368.512/0001-00 KING MANTAS E VARIEDADES LTDA

45.000037011-15 004733112.00-34 32.761.719/0004-84 LABORATORIO VISTOBIO LTDA

45.000038152-26  004754554.00-00 42.215.670/0003-37 LIMA COMERCIO DE BEBIDAS E PRODUTOS EM GERAL LTDA

45.000037628-23 283895805.00-80 86.589.025/0001-98 LPMG USINAGEM E GALVANOPLASTIA LTDA

45.000041093-33 004643016.00-50 51.092.415/0001-73 MADU EXPRESS LTDA

45.000033673-21 062371793.00-60 07.541.085/0001-64 MALHARIA ALIANCA COMERCIO LTDA

45.000037493-12 004150996.00-31 43.562.806/0001-86 MBM COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA

45.000040545-39 004940288.00-03 55.888.730/0001-62 MG2 CONSTRUSHOP COMERCIO ELETRONICO LTDA

45.000002072-41 367240492.00-66 05.743.712/0001-14 PERFEITA ALIMENTOS LTDA

45.000033175-87 003964122.01-10 37.568.861/0003-42 PFB DIGITAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

45.000020207-42 002670312.00-64 23.783.448/0001-24 PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL

45.000038417-91
004.786217-0067

004.786217-0148

53.319.328/0001-31

53.319.328/0002-12
REAL CORES LTDA

45.000035515-39
062728107.06-66

062728107.05-85

01.892.631/0006-30

01.892.631/0007-10
REFIL PEÇAS DIESEL LTDA

45.000014849.15 7021631460057 04.883.125/0001-68 REPTEC EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA

45.000010591-31 002455919.00-97 21.303.148/0001-75 ROMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

45.000043199-66 005.060768-0040 07.426.908/0012-63 TRUST - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

45.000031838-31 004265112.00-90 42.637.743/0002-06 USINA FOTOVOLTAICA ARINOS E 11 LTDA

45.000032269-05 004266356.00-14 42.627.428/0002-90 USINA FOTOVOLTAICA ARINOS E 21 LTDA

45.000038094-63 004618865.00-62 11.505.993/0003-31 W BRASIL ATACADISTA LTDA

Belo Horizonte, 04 de novembro de 2025.

 Marcelo Hipólito Rodrigues

Superintendente de Tributação.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL

CIDADE ADMINISTRATIVA
RODOVIA JOÃO PAULO II, 4001 – SERRA VERDE – PRÉDIO GERAIS – 7º ANDAR  - BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS    CEP: 31.630-901.